
 
 

 

 

Průmyslové dekory - Novinky   
 
 
 

 

 

 
 

 

 

The Story behind 

Udržitelný rozvoj se odráží v našem bydlení a nutí nás o něm více 

přemýšlet. Interiér tak získává vyšší vizuální hodnotu. Inspirace pro 

bydlení zítřka vzniká na základě vyvážení haptické potřeby citového a 

fyzického spojení s přírodou. 

Důraz je kladen na haptické povrchy v interakci s inspirací i podstatou 

dekoru. 

 
„0837 Aria“ a „0816 Bozen“ nepředstavují typické dubové dřevo, nýbrž 

zaujmou svým jemným - přírodním a dynamickým - moderním 

charakterem. Zvláštnost vzhledu charakterizuje  hra barev a nenápadnost 

kresby. 

 
Různorodá hra barev dodává „0833 Rezzato“ moderní vzhled a klasické 

Terrazzo tak působí opět mladistvě a intenzivně. Povrch Royal Matt (RM) 

vizuálně i hapticky podtrhuje tuto eleganci. 

 
Struktura plátna "3414 Capo Testa" s jemnými, křížícími se liniemi se 

prezentuje jako absolutní vrchol dekorů. 

Krásné detaily v kombinaci s plošným účinkem při pohledu z dálky – příjemně 

působivé jako kameny a dřevo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0833 Rezzato 

Druh dekoru: Terrazzo 

Jméno: Kameny byly vytěženy v italské Lombardii poblíž města Rezzato. 

Vzhled dekoru: Úlomky rozbitého přírodního kamene různých velikostí jsou zality do 

cementu a vytvoří klasické terrazzo. 

Barva: Světle až tmavě šedá s občasnými hnědými akcenty  

Zvláštnost: Pestrá hra barev dodává klasice, jako je terrazzo, moderní vzhled. Díky tomu 

se velmi snadno kombinuje a umocňuje svěží vzhled okolí. 

Charakter: intenzivní, výrazný, mladistvý; 

 

 
0816 BOZEN 

Druh dekoru: Dub 

Jméno: Tento dub roste v Alpách a podle Alp získal i své jméno. 

Vzhled dekoru: Vyvážená hra světlých a tmavých barev je protkána decentně 

rozmístěnými prasklinami. 

Barva: 0816 Bozen = přírodní dub 

Zvláštnost:  Tento výrazný dub získal svůj osobitý charakter vlivem větru a počasí. 

Výsledné praskliny navzdory své přirozenosti nepůsobí hrubě.  

Charakter: nenápadně rustikální, živý, sebevědomý; 

 
3414 CAPO TESTA 

 Druh dekoru: Textilní struktura 

Jméno: Jedinečné sardinské textilie ručně vyráběné tkalci z tohoto ostrova 

Vzhled dekoru: velmi jemné, křížící se linie charakterizují strukturu napodobující 

plátno.  

Barva: 3414 Capo Testa = bahenní béžová 

Zvláštnost: Skutečná ručně vyráběná textilní tkanina s láskyplnými detaily. K tomu se 

přidává plošný efekt při pohledu z dálky v kontrastu s rafinovanými detaily při 

pohledu z blízka. 

Charakter: hodnotný, zvýrazněný, jemný; 

 

 
0837 ARIA 

Druh dekoru: Popraskaný dub 

Jméno: Výrazné praskliny tohoto dubu se podobají přímočaré měsíční brázdě 

"Ariadaeus". 

Vzhled dekoru: Statný dub s žilkováním a občasnými suky byl opracován na prkna. Později 

vzniklé praskliny a lehké kartáčování dodávají dřevu konečný charakter.  

Barva: svěží hnědá s červenožlutým nádechem 

Zvláštnost: Kartáčování a výrazné praskliny charakterizují vzhled masivního dřeva. Díky 

harmonické moderní hře barev působí tento dub nenápadně. 

Charakter: svěží, solidní, moderní; 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

Průmyslové dekory - Novinky 

Nosná deska:dřevotříska P2 E05, MDF a B1 

 

 
 

Typ 
dekoru 

 
 

Číslo 
dekoru 

 
 

Název dekoru 

 
 

Povrch 

 
 

Nejbližší NCS 

kód / typ dřeviny 

 
 

PG 

Star 

Favorit 

Produktová 

řada 

Star Favorit  

 
Zadní strana 

dekor 

 

 
Orientace Roměry (mm) 2820 x 2070 5610 x 2070 

Tloušťka 
(mm) 

8,0 - 38,0 18,0 - 38,0 16,0 - 25,0 8,0 - 38,0 16,0 - 25,0 

Nosná deska P2 E05 P2 E05 B1 P2 E05 B1 

M 0833 Rezzato RM - 35 
 

○ 
 

○ 
  

○ L 

M 0834 Paros RM - 35 
 

○ 
 

○ 
  

○ L 

M 0835 Thasos RM - 35 
 

○ 
 

○ 
  

○ L 

M 0836 Lagos RM - 35 
 

○ 
 

○ 
  

○ L 

M 0670 Olivin RM - 35 
 

○ 
 

○ 
  

○ N 

H 0831 Sinfonie PM Dub 35 
  

○ ○ 
  

○ L 

H 0832 Harmonie PM Dub 35 
  

○ ○ 
  

○ L 

H 0837 Aria PM Dub 35 
  

○ ○ 
  

○ L 

H 4048 Noce Atlanta PM Ořech 35 
  

○ ○ 
  

○ L 

H 4073 Rovere Newport PM Dub 35 
  

○ ○ 
  

○ L 

H 0815 Brescia MI Dub 35 
 

○ 
 

○ 
  

○ L 

H 0816 Bozen MI Dub 35 
 

○ 
 

○ 
  

○ L 

H 0817 Brixen MI Dub 35 
 

○ 
 

○ 
  

○ L 

H 4047 Rovere Virginia MI Dub 35 
 

○ 
 

○ 
  

○ L 

H 4052 Rovere Maine MI Dub 35 
 

○ 
 

○ 
  

○ L 

M 3412 Cala Luna FB - 35 
    

○ ○ ○ L 

M 3413 Romazzino FB - 35 
    

○ ○ ○ L 

M 3414 Capo Testa FB - 35 
    

○ ○ ○ L 

M 0828 Nerogrid FB - 35 
    

○ ○ ○ L 

M 0829 Azura FB - 35 
    

○ ○ ○ Q 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RM,PM se dodává s ochrannou 
fólií 

 

ORIENTACE DEKORU 

L = Tento dekor je orientován 
směrově 
Q (podélně) = Tento dekor je 
orientován směrově Vemte prosím v úvahu 
při optimalizaci a řezání.. 
R (příčně) = Tento dekor je 
orientován směrově.. Vemte prosím v úvahu 
při optimalizaci a řezání. 
N = Tento dekor není 
orientován směrově.. Můžete jej 
při řezání libovolně otáč. 

 
 

 

Fundermax GmbH 

Klagenfurter Straße 87-89, A-9300 St. Veit/Glan 

T +43 (0) 5/9494-0, F +43 (0) 5/9494-4200 

office@fundermax.at 

www.fundermax.at 

mailto:office@fundermax.at
http://www.fundermax.at/

